

VHM Skabe ApS
Skørping Nord 2, 9520 Skørping

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 11 55 56 08

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

Karsten Rank Søndergaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	VHM Skabe ApS Skørping Nord 2 9520 Skørping
	E-mail: ig@vhmskabe.dk
	CVR-nr.: 11 55 56 08
	Stiftet: 1. juli 1987
	Hjemsted: Skørping
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 37. regnskabsår
Direktion	Karsten Rank Søndergaard
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Modervirksomhed	K. R. S. Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af køkken- og badeværelsesinventar.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.588.890 mod 2.943.685 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -766.895 mod 37.002 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i 2024.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.588.890	2.943.685
1 Personaleomkostninger	-2.445.882	-2.838.069
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-30.284	-25.538
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-2.870</u>
Driftsresultat	-887.276	77.208
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.748	11.836
Andre finansielle indtægter	0	-11.000
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-91.220</u>	<u>-24.652</u>
Resultat før skat	-976.748	53.392
Skat af årets resultat	<u>209.853</u>	<u>-16.390</u>
Årets resultat	-766.895	37.002
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	37.002
Disponeret fra overført resultat	<u>-766.895</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	-766.895	37.002

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	855.974	871.645
3	Produktionsanlæg og maskiner	77.148	75.094
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>933.122</u>	<u>946.739</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>933.122</u>	<u>946.739</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>1.338.682</u>	<u>1.189.413</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>1.338.682</u>	<u>1.189.413</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41.823	171.446
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	53.272	2.294
	Udsudte skatteaktiver	33.621	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>91.155</u>	<u>77.761</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>219.871</u>	<u>251.501</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>2.859</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.558.553</u>	<u>1.443.773</u>
	Aktiver i alt	<u>2.491.675</u>	<u>2.390.512</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for opskrivninger	258.547	264.696
Overført resultat	-113.796	646.950
Egenkapital i alt	<u>344.751</u>	<u>1.111.646</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	176.232
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>176.232</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.633.223	518.216
Leverandører af varer og tjenesteydelser	175.983	156.650
Selskabsskat	0	20.856
Anden gæld	337.718	406.912
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.146.924</u>	<u>1.102.634</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.146.924</u>	<u>1.102.634</u>
Passiver i alt	<u>2.491.675</u>	<u>2.390.512</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	270.845	602.065	300.000	1.372.910
Udskudt skat af afskrevne opskrivinger	0	1.734	0	0	1.734
Udbetalt udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud	0	0	37.002	0	37.002
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-7.883	0	0	-7.883
Overførte afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	0	7.883	0	7.883
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	264.696	646.950	0	1.111.646
Udskudt skat af afskrevne opskrivinger	0	1.734	0	0	1.734
Årets overførte overskud	0	0	-760.746	0	-760.746
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-7.883	0	0	-7.883
	200.000	258.547	-113.796	0	344.751

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.183.199	2.524.729
Pensioner	192.062	233.181
Andre omkostninger til social sikring	70.621	80.159
	<u>2.445.882</u>	<u>2.838.069</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	913.900	913.900
Kostpris ultimo	<u>913.900</u>	<u>913.900</u>
Opskrivninger primo	394.136	394.136
Opskrivninger ultimo	<u>394.136</u>	<u>394.136</u>
Af- og nedskrivninger primo	-436.391	-420.720
Årets afskrivninger	-15.671	-15.671
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-452.062</u>	<u>-436.391</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>855.974</u>	<u>871.645</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	535.382	571.763
Tilgang i årets løb	155.039	50.000
Afgang i årets løb	-147.539	-86.381
Kostpris ultimo	<u>542.882</u>	<u>535.382</u>
Af- og nedskrivninger primo	-460.288	-533.932
Årets afskrivninger	-14.613	-9.867
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	9.167	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	83.511
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-465.734</u>	<u>-460.288</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>77.148</u>	<u>75.094</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.633 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 350 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.339
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	42

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 208 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-51 måneder og en samlet restleasingydelse på 298 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K.R.S. Holding ApS, CVR-nr. 27044859, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.